
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORTUNA               CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  8/2024 - PE 17/202417/202414/06/2024Folha:  1/2

       O(a) responsável desta entidade,   NERI VANDRESEN,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivoexarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

17/20248/2024-PEPREGÃO ELETRÔNICO16/08/2024AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA PARA O MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA/SC.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Rio Fortuna,   16   de  Agosto   de   2024.



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORTUNA               CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  8/2024 - PE 17/202417/202414/06/2024Folha:  2/2

INGÁ CAMINHÕES LTDA.     (12218)1 Caminhão novo, zero quilômetro, na cor branca, ano/modelo nomínimo 2023/2024, tração 4x2, com cabine avançada, comestabilizador traseiro, com motor movido a óleo diesel, com nomínimo 06 cilindros, com potência de no mínimo 250 CV, comgerenciamento eletrônico de combustível, com caixa demudanças, com no mínimo 06 marchas sincronizadas à frentemais uma à ré, com direção hidráulica, Peso Bruto Total (PBT)legal de no mínimo 16.000 kg, com entre eixos adequado parainstalação de caçamba, possuindo pneus sem câmara275/80R22,5 borrachudo na traseira, e pneus sem câmara275/80R22,5 liso misto na dianteira. O caminhão deve possuir arcondicionado direto de fábrica, vidros das portas com controleelétrico, espelhos retrovisores principais dos lados direito eesquerdo com ajustes elétricos, trava das portas comacionamento elétrico por chave, tacógrafo, para-choque traseirohomologado conforme normas do INMETRO, para-lamas, tomadade força e demais itens conforme legislação vigente, e demaisequipamentos, conforme legislação vigente, com garantia de nomínimo 12 meses sem limite de quilometragem. O caminhãotambém deve ser equipado com caçamba basculante, comcapacidade mínima de 6m³, fabricada em chapa de aço, reforçadaexternamente com calhas laterais, laterais em chapa ¼ e assoalhoreforçado em chapa de 3/8, tampa traseira em chapa 3/8, comabertura basculante, protetor de cabine, suporte para forminha demadeira, escada lateral, suporte para pá, fecho automático,sistema hidráulico com 01 pistão traseiro, 01 bomba hidráulica, 01tomada de força, reservatório de óleo, mangueiras e conexões,faixas refletivas,  óleo hidráulico, protetor lateral, para-lamas emchapa de aço, para-barros traseiros. Jateamento abrasivo comgranalha de aço, aplicação de fundo anticorrosivo e pinturaacabamento em "PU" na cor padrão do caminhão, devidamenteinstalada no caminhão com entre eixos apropriado. - Marca:MERCEDES BENZ  ATEGO

UN 1,00  0,0000 566.500,00    566.500,00

Total do Fornecedor: 566.500,00Total Geral: 566.500,00

Rio Fortuna,   16   de  Agosto   de   2024.


		2024-08-16T16:56:48-0300
	NERI VANDRESEN:56012101953




